
 
 
 

MOTIE 
 
 

Indicatiestelling WMO 
 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 30 oktober 2007 en 8 november 
2007; 
 
Overwegende dat: 

- Bij de indicatiestelling WMO een zogenaamde beslisboom wordt gebruikt. 
- In die beslisboom een rol voor huisgenoten wordt toebedeeld, waaronder 

minderjarige huisgenoten. 
- Erkende huishoudelijke taken die in het verleden door de Thuiszorg werden 

uitgevoerd, gezien moeten worden als erkende arbeid. 
- Er niets mis mee is als kinderen op vrijwillige basis karweitjes in de huishouding 

doen of door de ouders toebedeeld krijgen. 
- Voorkomen moet worden dat bij de indicatiestelling erkende huishoudelijke taken, 

toebedeeld worden aan minderjarige huisgenoten. 
 
Besluit: 

- Het College op te dragen ervoor te zorgen dat in Boxtel geen erkende 
huishoudelijke (thuiszorg-)taken, in de indicatiestelling worden toebedeeld aan 
minderjarige huisgenoten. 

  

 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

 

 

Nick Geerlings, raadslid 


